TÍTULO IX

DE LA LEY POMPEYA SOBRE LOS PARRICIDIOS

1.- MARCIANO; *Instituta, libro XIV.*- Se dispone en la ley Pompeya sobre los parricidios, que si alguno hubiere matado a su padre, madre, abuelo, abuela, hermano, hermana, primo paterno, primo materno, tío paterno, tío materno, tía paterna, con sobrino, con sobrina, mujer, marido, yerno, suegro, padrastro, hijastro, hijastra, patrono, patrona, o aquel por cuyo dolo malo se hubiere hecho esto, esté sujeto a la pena de la ley Cornelio, que hay sobre los sicarios. Pero también la madre, que hubiere matado a su hijo o a su hija, es castigada con la pena de esta ley; también el abuelo que hubiere matado a un nieto; y además el que compró un veneno para dárselo a su padre, aunque no haya podido dárselo.

2.- SCAEVOLA; *libro IV, Regularum.*- Frater autem eius, qui cognoverat tantum nec patri indi- caverat, relegatus est et medicus suppicio affectus.

3.- MARCIANUS; *libro XIV, Institutionum.*- Sed sciendum est lege Pompeia de consobrino comprehendendi, sed non etiam eos pariter complecti, qui pari propioreve gradu sunt. Sed et novercae et sponsae personae omissae sunt, sententia tamen legis continentur:

4.- IDEM; *libro I, de publicis Iudiciis.*- Quum pater et mater sponsi sponsae sacerorum, ut liberorum sponsi generorum appellatione continentur.

5.- IDEM; *libro XIV, Institutionum.*- Divus Hadrianus fertur, cum in venatione filium suum quidam necaverat, qui novercam adulterabat, in insulam eum deportasse, quod latronis magis quam patris iure eum interfecit: nam patria potestas in pietate debet, non atrocitate consistere.

6.- ULPIANUS; *libro VIII, de officio Proconsulis.*- Utrum qui occiderunt parentes an etiam concii poena parricidii adficiantur, quaeri potest. Et ait Maecianus etiam conscius eadem poena adficiendos, non solum parricidas. Proinde consci etiam extranei eadem poena adficiendi sunt.

7.- IDEM; *libro XXIX, ad Edictum.*- Si sciente creditore ad scelus committendum pecunia sit subministrata, ut puta si ad veneni mali comparationem vel etiam ut latronibus adgressoribusque daretur, qui patrem interficerent: parricidii poena tenebitur, qui quaeasierit pecuniam

administering it to his father is liable, even if he does not give it to him.

2.- SCAEVOLA; *Rules, Book IV.*- A brother of the guilty party, who was aware of the plan, and did not warn his father, was relegated, and the physician subjected to punishment.

3.- MARCIANUS; *Institutes, Book XIV.*- It must be remembered that cousins are included in the Pompeian Law, but those are not equally implicated who are in the same, or a nearer degree. Also, mothers-in-law and women who have been betrothed are omitted; they are, however, included in accordance with the meaning of the law.